Внутригородское муниципальное  образование
Санкт-Петербурга поселок Комарово
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 30 октября  2013 г.                                                                                                  № 10 - 1

О внесении изменений в Приложение  к  решению
 муниципального совета № 13-4   от 26 декабря 2012 года
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Комарово»

В соответствии с Протестом прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга от 18.10.2013 года № 110-пр/2013 внести в Положение о бюджетном процессе, принятого решением муниципального совета № 13-4 от 26 .12.2012 года, муниципальный совет

 РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в Положение о бюджетном процессе (далее- Положение) :
1). Пункты 4 и 5 Положения – исключить.
(Основание:  внесение изменений  в ст.265 Бюджетного Кодекса РФ, принятых Федеральным Законом от 23.07.2013 года № 252-ФЗ)
  2) В п.5, 6,7 статьи 5 Положения слова «долгосрочные целевые программы» заменить на слова «муниципальные программы».
(Основание : Федеральный Закон от 07.05.2013 года № 104-ФЗ)
	3) п.14) и 27) статьи 6 Положения – исключить.
(Основание: Федеральный  Закон от 23.07.2013 года № 252-ФЗ)
	4)  п.2 статьи 11 Положения читать в следующей редакции:
«Средства резервного фонда местной администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в т.ч. на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций».
   5)   п.6 статьи 12 Положения  дополнить  абзацем:
« - муниципальные программы.»
(Основание: часть 2 статьи 172 Бюджетного Кодекса РФ)
	6)  п.3 статьи 16 Положения – исключить.
	7)  в статье 17 Положения  слова «долгосрочные целевые программы» заменить на слова «муниципальные программы» во всех пунктах.
(Основание: Федеральный Закон от 07.05.2013 года № 104-ФЗ)
	8)  абзац 4 статьи 20 Положения – исключить.
	9) пункт 10 статьи 26 Положения читать в новой редакции:
« Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете».
(в ред. Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ)

2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу местной администрации.

Глава муниципального образования					        В.А.Гуменников